O presente instrumento tem como objeto a REPACTUAÇÃO DE PREÇOS do Contrato nº 03/2022, firmado dentre
as partes em 26/04/2022, nos termos previstos na Cláusula Sexta e na Lei 8666/93 art. 65, II, “d”.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS

O valor global do Contrato, após repactuado, passa a ser de   R$ 497.442,67 (quatrocentos e noventa e sete mil,
quatrocentos e quarenta e dois reais e sessenta e sete centavos) e seu valor mensal, de R$ 41.453,56 (quarenta e
um mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e cinquenta e seis centavos), conforme discriminações da planilha

abaixo:

Grupo Item Descrição
Código

CATSER

Und
Qtd

Meses
Qtd

Valor

Mensal
Valor Anual

02

03

Vigilante

Diurno

Desarmado

23647 POSTO 12 01
 R$

8.970,83 

R$

107.649,93 

04

Vigilantes

Noturno

Armado

23957 POSTO 12 03

R$

32.482,73 

R$

389.792,75 

TOTAL
R$

41.453,56

R$

497.442,67

CLÁUSULA TERCEIRA – DA REPACTUAÇÃO

O valor global anual do Apos=lamento será de R$ 34.321,91 (trinta e quatro mil, trezentos e vinte e um reais e
noventa e um centavos), referentes à Repactuação do valor dos itens 3 e 4 da licitação, atualizando o valor mensal
do contrato para R$ 41.453,56 (quarenta e um mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e cinquenta e seis
centavos), com efeitos a par=r de 01 de janeiro de 2024.

PARÁGRAFO ÚNICO: A empresa emi=rá nota fiscal no valor de  R$ 12.331,34 (doze mil, trezentos e trinta e um
reais e trinta e quatro centavos), referentes ao valor retroa=vo devido pelos serviços prestados no período de 01 de
janeiro de 2024 a 31 de maio de 2024. 

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Gestão/Unidade: 26404/154581
Fonte: 1000000000
Programa de Trabalho: